
diário oficial Nº 34.923   133Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

136066/2021 ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO 
FARIAS 2018/2019 08 09 a 16/03/2022

129266/2021 ANA PAULA SALAME CHAVES 2019/2020 15 04 a 18/10/2021

105612/2021 ARNALDO JOSE BORGES DE MENEZES 
JUNIOR 2020/2021 13 01 a 13/06/2021

137718/2021 BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE 
MIRANDA 2020/2021 15 02 a 16/12/2021

118761/2021 CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA 
FUJIYAMA 2018/2019 30 12/07 a 

10/08/2021

127793/2020 DRIELE MARAGONES SOUSA 2019/2020 30 18/01 a 
16/02/2021

118237/2020 EVERTON DA SILVA PINHEIRO 2019/2020 30 08/09 a 
07/10/2020

108960/2021 JAMILE COSTA DA SILVA 2019/2020 14 26/04 a 
09/05/2021

117076/2020 JOAO LUIS CALADO ARAUJO 2019/2020 30 13/10 a 
11/11/2020

124305/2020 JOAO ODILSON SIQUEIRA DA SILVA 2019/2020 30 03/11 a 
02/12/2020

126912/2020 KAREN BALDISSERA 2019/2020 20 30/11 a 
19/12/2020

118215/2021 LORENA DE SOUZA MELO CORREA 2019/2020 30 28/06 a 
27/07/2021

103372/2021 LUCAS PORTINHO BUENO 2018/2019 30 18/02 a 
19/03/2021

103405/2021 LUIZ LEOMAR GOMES DE FARIAS 
JUNIOR 2018/2019 30 18/02 a 

19/03/2021

127338/2020 MARCIO DE OLIVEIRA MENDES 2019/2020 15 04 a 18/12/2020

104852/2021 MAYARA CARVALHO FRADE 2018/2019 08 01 a 08/03/2021

110168/2021 RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS 
DA SILVA 2019/2020 12 10 a 21/05/2021

116708/2021 ROBERTA SILVEIRA D OLIVEIRA DE 
ARAUJO COSTA 2020/2021 19 19/07 a 

06/08/2021

117476/2021 RODERICK DE SOUZA CANTUARIA 2020/2021 30 05/07 a 
03/08/2021

124452/2020 ROMULO CRUZ DA LUZ 2018/2019 30 07/01 a 
05/02/2021

137885/2021 ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS 2019/2020 30 24/01 a 
22/02/2022

122343/2021 ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES 2020/2021 30 08/09 a 
07/10/2021

128487/2020 SILVIA ANDREZA DE CASTRO 
MENDES 2019/2020 30 18/02 a 

19/03/2021

129682/2020 TIAGO CARDOSO MARTINS 2018/2019 12 27/11 a 
08/12/2020

121930/2020 VENUSA MARIA SANTOS FREIRE 2018/2019 09 13 a 21/10/2020

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM, 26 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 780896
PORTARIA Nº 0165/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

113040/2022 ALCILEIA LEAL DE MACEDO 2021/2022 12 21/03 a 
01/04/2022

105496/2022 AMANDA DE NOVOA LIMA 2019/2020 14 14 a 
27/02/2022

107837/2022 BEATRIZ AGUIAR MOTA 2021/2022 26 15/03 a 
09/04/2022

103230/2022 CRISTIANO DE CASTRO NOBRE 2021/2022 27 03 a 
29/03/2022

108452/2022 DANIELA MAYANA SILVA DE ARAUJO 2021/2022 30 01 a 
30/04/2022

102309/2022 FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 2021/2022 26 07/03 a 
01/04/2022

107507/2022 FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 2020/2021 19 09 a 
27/05/2022

105106/2022 GEORGE AMILTON GONCALVES DA 
SILVA 2020/2021 13 11 a 

23/02/2022

113891/2022 GETULIO ANDRADE NASCIMENTO 
FILHO 2021/2022 15 30/03 a 

13/04/2022

114302/2022 HELOISA HELENA LEAL VIDAL 2021/2022 23 04 a 
26/07/2022

105285/2022 JOSE GERALDO NASCIMENTO VELLO-
SO DA SILVA 2019/2020 15 10 a 

24/01/2022

110881/2022 LUCAS PORTINHO BUENO 2021/2022 30 07/03 a 
05/04/2022

104182/2022 LUCIANA JORGE MORAES SILVA 2020/2021 13 07 a 
19/03/2022

101269/2022 LUCIANA MEDEIROS BENTO 2020/2021 19 03 a 
21/03/2022

106888/2022 MARIA DA GLORIA FIGUEIRAS DOS 
SANTOS 2020/2021 30 01/02 a 

02/03/2022

112937/2022 NELMA REGINA DA SILVA AMARO 
COSTA 2021/2022 12 25/04 a 

06/05/2022

113015/2022 OZILEA SOUZA COSTA 2018/2019 06 21 a 
26/03/2022

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM, 01 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 780897
PORTARIA Nº 1544/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea “f” da Lei Comple-
mentar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará) c/c artigo 15, §1.º da Resolução n.º 022/2012 do Co-
légio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a manifestação da Promotora de Justiça substituta de São 
Sebastião da Boa Vista;
CONSIDERANDO a Notícia de Fato SIMP n.º 000385-059/2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR o PROMOTOR DE JUSTIÇA BRUNO ALVES CÂMARA, titular da PJ 
de CURRALINHO, ou quem suas vezes fizer, para atuar na Notícia de Fato 
SIMP n.º 000385-059/2020 e tomar providencias que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 01 de abril de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 780898
PORTARIA Nº 0164/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:


